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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Carlos Vargas Teléfono: 9511233510
Potencia: 13.64 kW Fecha: 11de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 692100500727
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,145 kWh prom. y pagas a CFE $15,910
TUPRODUCCIONCON 22  PANELES 3,214 kWh ypagasaCFE ;g5
TE AHORRARAS 96.34 % AL BIMESTRE  $ 15,327 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$95,460.00 MXN $3,495.00 MXN $91,965.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 22 61.6 m * 34.8%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Octubre de 2025 10 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001128

Carlos Vargas
Tel: 9511233510

Email:

Cant. Concepto Precio Total

22 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
22 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $264,000.00

TOTAL (MXN) $264,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 95,460.00 $ 3,495.00 $0.00 $91,965.00 $91,965.00 $-172,035.00
2 $98,323.80 $3,599.85 $0.00 $ 94,723.95 $ 94,723.95 $-77,311.05
3 $101,273.51 $3,707.85 $0.00 $ 97,565.67 $ 97,565.67 $20,254.62
4 $104,311.72 $ 3,819.08 $0.00 $100,492.64 $100,492.64 $120,747.26
5 $107,441.07 $3,933.65 $0.00 $103,507.42 $103,507.42 $224,254.67
6 $ 110,664.30 $ 4,051.66 $0.00 $106,612.64 $106,612.64 $330,867.32
7 $113,984.23 $ 4,173.21 $0.00 $109,811.02 $109,811.02 $ 440,678.33
8 $ 117,403.76 $ 4,298.41 $0.00 $ 113,105.35 $ 113,105.35 $553,783.68
9 $120,925.87 $ 4,427.36 $0.00 $116,498.51 $116,498.51 $670,282.20
10 $ 124,553.65 $ 4,560.18 $0.00 $119,993.47 $119,993.47 $790,275.66
1 $128,290.26 $ 4,696.99 $0.00 $123,593.27 $123,593.27 $913,868.93
12 $132,138.97 $ 4,837.90 $ 0.00 $127,301.07 $127,301.07 $1,041,170.00
13 $136,103.13 $ 4,983.03 $0.00 $131,120.10 $131,120.10 $1,172,290.10
14 $140,186.23 $ 5,132.53 $0.00 $135,053.70 $ 135,053.70 $1,307,343.80
15 $144,391.82 $5,286.50 $0.00 $139,105.31 $ 139,105.31 $1,446,449.12
16 $148,723.57 $ 5,445.10 $0.00 $143,278.47 $143,278.47 $1,589,727.59
17 $153,185.28 $5,608.45 $0.00 $147,576.83 $147,576.83 $1,737,304.42
18 $157,780.83 $5,776.70 $ 0.00 $152,004.13 $152,004.13 $1,889,308.55
19 $162,514.26 $5,950.00 $0.00 $156,564.26 $156,564.26 $2,045,872.81
20 $167,389.69 $ 6,128.50 $ 0.00 $161,261.18 $161,261.18 $2,207,133.99
21 $172,411.38 $6,312.36 $0.00 $166,099.02 $166,099.02 $ 2,373,233.01
22 $177,583.72 $ 6,501.73 $0.00 $ 171,081.99 $171,081.99 $ 2,544,315.00
23 $182,911.23 $6,696.78 $0.00 $176,214.45 $176,214.45 $2,720,529.45
24 $188,398.57 $6,897.68 $0.00 $181,500.88 $181,500.88 $2,902,030.33
25 $194,050.53 $7,104.62 $0.00 $186,945.91 $186,945.91 $ 3,088,976.24

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $264,000.00 M Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,989.7 2,852.2 3,027.8 3,357.5 3,539.6 3,453.0

Consumo actual 3,530.0 2,896.0 2,914.0 2,991.0 3,010.0 3,531.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



